
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 16 «Голосок» комбинированного вида» 

 

 

 

П Р И К А З 

 05.12.2025                                                                                                    № 72 
Об установлении размера платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в 

МБДОУ «Детский сад № 16 «Голосок» 

 

Во исполнение приказа управления образования от 28.11.2025 № 623 

«О реализации постановления администрации района от 28.11.2025 № 1489» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Установить с 01.01.2026 года размер платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования 

в МБДОУ «Детский сад № 16 «Голосок», функционирующем: 

− в группах с режимом 10-часового пребывания детей, в размере 

150,00  (Сто пятьдесят) рублей 00 копеек в день за одного 

ребёнка; имеющих трех и более несовершеннолетних детей - в 

размере 75,00 (Семьдесят пять) рублей 00 копеек в день за 

одного ребёнка; 

2. Обеспечить выплату компенсации родителям (законным 

представителям) детей: 

− на первого ребенка в размере 20% среднего размера родительской 

платы; 

− на второго ребенка в размере 50% среднего размера родительской 

платы; 

− на третьего ребенка и последующих детей в размере 70% среднего 

размера родительской платы. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2026 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий:                                                                           Т.Л. Плужникова 

 

 
 

Плужникова 
Татьяна 
Левонтьевна

Подписано цифровой подписью: 
Плужникова Татьяна Левонтьевна 
DN: cn=Плужникова Татьяна Левонтьевна, 
o=МБДОУ "Детский сад № 16 "Голосок", 
ou=МБДОУ "Детский сад № 16 "Голосок", 
email=dou16-vz@bk.ru, c=RU 
Дата: 2026.01.13 13:18:14 +03'00'






